LEY V.

De la criatura que nasce de la muger preñada, non auiendo forma de ome.

Non deuen ser contados por fijos, los que nascen de la muger, e non son figurados

LEY III.

Qui in utero matris sunt, si de eorum commodo tractatur, et si natis habentur, secus si de incommodo. Item si ancilla pregnant post certum tempus maneat manumitti per dominum, tempore existente, si maliciose differatur, est statim cum partu libera: & si pregnant damnatur ad supplicium: differatur, donec pariat. Hoc dicitur.

(1) A pro della. Adde L. qui in utero, ff. de statu homin. & si sibi magis expediat inspici tempus partus, quam conceptionis: inspicitur tempus partus L. super, & ibi Bald. C. de natu. liber. Joa. de Plat. in lege si fenator, C. de dignita. lib. 12. & adde Bald. in S. naturales si de feudo fuerit contra. inter do. & agna. & L. si cui ita legatum, ff. quando dies lega. cod. & facit ista L. ut possessio, que per L. Taurinam in rebus majoris in sequentem vocatum, transeat in ventrem, si uxor manit pregnant, cum sit commo sum illius, qui est in utero, & facit L. cum quidam, S. quod dicitur, ff. de acquir. here. & quia militat ratio legis, ut impediatur adquisitio possessionis in alio ingrediente, que ita militat in favorem ventris, sicut si natus esset, licet enim antequam nascatur, non potest dici successore in majoria, ad hoc, ut dicamus: quod ante natiuitatem succedat, ut vult Alber. in lege qui in utero. 1. in princ. post Jac. de Rave. ff. cod. & probatur etiam in lege fin. ff. de ventre inspic. ubi habetur, quod fideicommissum non expirat propter illum, qui adhuc est in utero, tamē, quia nato eo perinde est, ac si nascetur tempore, quo erat in utero, transeat ista possessio, & vide que notat glof. & Bartol. in lege editum, ff. de ventre inspicien. sed an transibit instantia iudicii cepta cum defuncto in ventrem, antea quam nascatur? Est magis dubium: ex quo non tractatur de eius commodo, ut cogita.

(2) Las leyes. Ut in lege herennius, ff. cod. (3) Dixeron. Ut in lege Imperator Adrianus, ff. cod.

Vide Alfonso Carrama in seholio ad hanc leg. in fin. tract. de partu

como omes; así como si ouiesse cabeza, (1) o otros miembros, de bestia. (2) E por ende non son tenudos, el padre, nin la madre, de heredarlos en sus bienes; nin los deuen auer, maguer sean establecidos por herederos. Mas si la criatura que nasce, a figura de ome, maguer aya miembros sobejanos, (3) o meguaados, nol empece, quanto para poder heredar los bienes de su padre, o de su madre, e de los otros parientes.